
 
 

UCHWAŁA NR X/62/24 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 8 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

Rada Gminy Solina 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/594/22 Rady Gminy Solina z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r. poz. 5055), §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 267,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - jeżeli właściciel nieruchomości zbiera odpady 
komunalne w sposób selektywny”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Rudziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 15 października 2024 r.

Poz. 4344



 
Uzasadnienie 

W przypadku domków letniskowych na nieruchomości albo innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach zobowiązują radę gminy, do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Planowana jest zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym, a tym samym planowana jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od mieszkańca na kwotę 30,00 zł miesięcznie. 

Powyższa stawka opłaty stanowi podstawę ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Dokonana zmiana stawek opłat, wymaga 
dostosowania dotychczas obowiązującej na terenie Gminy Solina uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do zmienionych wysokości opłat. Niniejsza uchwała uwzględnia 
uregulowania ustawowe, tj.: ˗ uchwalenie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie wyższej niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe (maksymalnie do kwoty 267,83 zł). 

Do ustalenia stawki opłaty przyjęto, że powyższa nieruchomość użytkowana jest średnio przez dwie osoby 
w okresie od miesiąca maja do miesiąca września danego roku. Wysokość miesięcznej opłaty została wyliczona 
jako iloczyn 2 x 30,00 zł x 5 miesiące (tj. iloczyn liczby osób oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 30,00 zł miesięcznie i liczby miesięcy w roku). W związku z faktem, że obliczona 
stawka opłat wynosi 300,00 zł i przekracza maksymalną dopuszczalną ustawowo stawkę opłat w niniejszej 
uchwale proponuje się przyjęcie ryczałtowej stawki opłaty w wysokości 267,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4344


	UCHWAŁA NR X/62/24 RADA GMINY SOLINA z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2024-10-15T12:05:51+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




